Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                        № _____________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 сентября 2019 года № 3386

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на вырубку (снос)

зеленых насаждений и проведение работ, связанных с пересадкой

зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Нижегородской области

от 7 сентября 2007 года №110-З «Об охране озелененных территорий

Нижегородской области» и руководствуясь статьей 62 Устава городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на вырубку (снос) зеленых

насаждений и проведение работ, связанных с пересадкой зеленых насаждений,

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 10 сентября 2019 года №3386 (далее – Порядок),

следующие изменения:

1) в подпункте 3.1. Порядка:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой на земельных

участках, предоставленных для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества для

собственных нужд, сельскохозяйственного использования, организации

лесопитомников и питомников плодовых, ягодных, декоративных культур.»;

б) дополнить подпунктами 7 и 8 в следующей редакции:

«7. вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой на земельных

участках, предназначенных для обустройства общественных пляжей

и мест массового отдыха людей, прилегающих к водным объектам,

с учетом правил землепользования и застройки и включенных

2

в перечень, утвержденный уполномоченным Правительством Нижегородской

области органом исполнительной власти Нижегородской области;

8. вырубке (сносе) зеленых насаждений, высота которых превышает

ограничения для объектов в пределах границ третьей подзоны

приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации, установленной

правовым актом уполномоченного Правительством Российской Федерации

федерального органа исполнительной власти.».

2. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков